
UCHWAŁA NR VI/45/2024 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LIX/320/23 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 
20 grudnia 2023r. w ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wądroże Wielkie za udział 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 15 ust.2 i art.15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j.Dz. U. z 2024 r., poz. 233 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/320/23 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 20 grudnia 2023r. w ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, kandydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wądroże Wielkie za udział w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

„1.  Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników w wysokości 
30,00 zł  za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej 
straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny za: 
1) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej; 
2) integrowanie społeczności lokalnej; 
3) udział w ochronie ludności 
4) wspieranie gminy w realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: F10E461E-844E-4D61-9414-78025091C67D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych Gminy, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, należą sprawy z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 
oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. 

Art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych stanowi, że ekwiwalent 
pieniężny ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały, stosownie do 
posiadanych przez gminę środków finansowych. 

Uchwałą nr LIX/320/23 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 20 grudnia 2023r. w ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, kandydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wądroże Wielkie za udział w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, został przyznany ekwiwalent pieniężny strażakom 
ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art.15 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych w wysokości 15,00 zł. 

W związku ze złożonym przez Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Wądrożu Wielkim 
wnioskiem o zwiększenie stawki ekwiwalentu z 15,00 zł na 30,00zł oraz zadaniami wykonywanymi 
przez jednostki m.in. w zakresie wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, 
zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Andrzej Hawran 

 
 

Id: F10E461E-844E-4D61-9414-78025091C67D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/45/2024 RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 zm. ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


